РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Центр культурного развития села Сергиевка»

ПРИКАЗ

21 октября  2025г.                                                                                                                             № 16

О предоставление мер поддержки
 отдельным категориям граждан

В связи с утверждением Порядка установления мер поддержки отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг) муниципальными учреждениями культуры Губкинского городского округа Белгородской области Решением Совета депутатов Губкинского городского округа № 12-нпа от 23 октября 2024 года, а | также в связи с принятием решения № б-нпа от 26 марта 2025 года и . № 5-нпа от 30 апреля 2025 года «О внесении изменения в Порядок установления мер поддержки отдельным категориям граждан при И организации платных мероприятий (услуг) муниципальными Е учреждениями культуры Губкинского городского округа Белгородской области», на основании Постановления правительства Белгородской области от 06.10.2025 г. № 458-пп и приказом министерства культуры Белгородской области от 15.10.2025 г. № 496
ПРИКАЗЫВАЮ:
При проведении платных мероприятий МБУК «ЦКР с. Сергиевка»  установить льготы в виде:
1. Бесплатного посещения мероприятий для следующих категорий граждан:
- детей — сирот (потеря родителей), до 18 лет;
- детей, оставшихся без попечения родителей;
 - детей из многодетных семей (5 и более детей) предоставление льготы на приобретение билетов на платное мероприятие (услуги) путём подтверждения права на льготу — удостоверение многодетной семьи или двухмерный штриховой код (ОВ-код) с мобильного устройства или с распечатанной версии;
 - инвалидов I-II группы;
 - Ветеранов ВОВ, участников боевых действий, участников СВО и членов их семей — справка о подтверждении участия в СВО (ОВ-код справки), выдаваемая через единый портал государственных и муниципальных услуг, или через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг, или федеральными органами исполнительной власти, федеральными государственными органами в соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 09.10.2024 г. №1354; »
 - Почетных граждан города Губкина и Губкинского района.
Предоставление 50% скидки на стоимость билета следующим категориям граждан: |
[bookmark: _GoBack] - детей-сирот (потеря одного из родителей);
 - детей из многодетной семьи (до 5 детей).
1.3. Коллективного билета с предоставлением 10% скидки на стоимость единого группового билета:
 -  семья;
  - класс;
 - организованная группа посетителей. 2. Документами, подтверждающими право на льготу, являются:
 -  свидетельство о рождении;
 -  паспорт гражданина РФ;
 - постановление Глав администрации Губкинского городского округа об установлении опеки и попечительства;
 - удостоверение Почетного гражданина города Губкина и Губкинского района;
 - иные документы, предусмотренные законодательством.
Гражданин, желающий получить льготу при посещении платного мероприятия, обязан предъявить подтверждающий документ, указанный в п. 2 настоящего Приказа.
4. Одновременно льгота предоставляется не более 5% граждан от общего количества посетителей платного мероприятия.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «ЦКР с. Сергиевка______________ И.С. Попова